
SMLOUVA O VÝVOJI WEBOVÉ STRÁNKY
podle ustanovení § 1746 odst. 2, s využitím zejména ustanovení § 2358 a násl. a § 2586 a násl., 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „autorský zákon")

Nadační fond Lesů České republiky
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 140 31 311
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl N, vložka 540 
zastoupený  
(dále jako „objednatel44)

a

Mediailist s.r.o.
se sídlem Olbrachtova 2006/9, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO: 032 99 937 
DIČ: CZ03299937
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 229770 
zastoupená Ondřejem Křivkou, jednatelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 3568672399/0800 
(dále jako „dodavatel44)

(objednatel a dodavatel též společně jako „smluvní strany44 a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana44)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu následujícího znění (dále jen „smlouva44):

1. Účel a předmět smlouvy

1.1. Základním účelem, pro který se smlouva uzavírá, je řádné poskytování plnění dodavatelem 
ve prospěch objednatele, spočívající v dodávce a implementaci řešení webu objednatele.

1.2. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
níže specifikovaná plnění (dílo) a objednatel se zavazuje plnění (dílo) převzít a zaplatit 
ujednanou cenu. Předmětem smlouvy je zajištění komplexní dodávky webové stránky, a to 
včetně zajištění jejího provozu prostřednictvím hostingové služby, zahrnující zejména 
grafický návrh webové stránky, návrh rozčlenění obsahu, návrh funkčního řešení, následné 
programátorské řešení, implementaci dodaného obsahu a propojení se systémy objednatele a 
testování provozu webové stránky. Předmětem smlouvy je rovněž poskytnutí licence (í).

1.3. Obsah a strukturu webové stránky je dodavatel povinen konzultovat s objednatelem a musí 
obsahovat zejména: hlavní banner, banner pro žadatele (specifikace žadatelů, podporovaných 
oblastí, schvalovací proces aj.), interaktivní mapu projektů, video a foto sekci k jednotlivým 
projektům, aktuality a další plnění dle požadavků objednatele.

Požadavky objednatele na dílo jsou zejména :

vlastní redakční systém CMS s možností aktualizace obsahu,

DŮVĚRNÉ 1/7



grafický design s interaktivními prvky, 

důraz na pohyblivé grafické prvky a animace,

- jednoduchost obsahu,

- přehlednost, 

zajištění SEO,

optimalizace webu pro rychlé načítání, 

responzivní design pro mobilní zobrazení.

Další požadavky objednatele na dílo jsou následující:

- provoz stránek bude v režii dodavatele po dobu dvou měsíců od akceptace a je zahrnut 
v ceně plnění,

webové stránky budou umístěny na serveru dodavatele, 

doména bude zakoupena objednatelem.

1.4. Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění smlouvy, že jsou 
mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 
předmětu smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
nezbytné pro realizaci předmětu smlouvy.

1.5. Objednatel se smlouvou zavazuje poskytnout dodavateli součinnost nezbytnou pro provedení 
díla (zejména při poskytnutí rozhraní na systémy objednatele).

2. Termíny plnění

2.1. Dodavatel je povinen dokončit a předat plnění (dílo) dle článku 1. smlouvy objednateli 
k testování nejpozději do 20. 2. 2022. O předání a převzetí testovací verze díla bude pořízen 
písemný protokol, podepsaný oběma smluvními stranami.

2.2. Dodavatel se zavazuje předat objednateli řádně provedené plnění (dílo) dle článku 1. smlouvy 
po písemném odsouhlasení (akceptaci) testovací verze objednatelem, nejpozději však do 5 
pracovních dnů po podpisu protokolu o předání a převzetí testovací verze díla oběma 
smluvními stranami. O předání a převzetí (konečného) plnění (díla), včetně akceptace, bude 
pořízen písemný protokol podepsaný oběma smluvními stranami (dále jen „konečný 
protokol“).

2.3. Objednatel není povinen převzít plnění, které neodpovídá jeho požadavkům či plnění 
vykazující vady.

2.4. Dodavatel je povinen poskytnout plnění dle této smlouvy řádně a včas. Veškeré věci a jednání, 
které jsou potřebné k naplnění účelu této smlouvy a k jejichž opatření či provedení není dle 
této smlouvy výslovně zavázán objednatel, je povinen zajistit, popř. provést, dodavatel, a to 
na vlastní náklady.

3. Cena plnění

3.1. Celková cena za poskytnutí všech plnění dle smlouvy činí částku ve výši
328.594,- Kč (slovy: tři sta dvacet osm tisíc pět set devadesát ětyři korun českých) bez

DŮVĚRNÉ 2/7



Celková cena je cenou maximální, nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady 
' >le spojené s poskytnutím všech plnění dle této smlouvy (včetně všech dodávek a 

uvedené ceně bude účtována DPH dle příslušných právních předpisů, vznikne-li
Sí jS úhradě povinnost.

i atel nese veškeré náklady vynaložené při plnění závazků ze smlouvy včetně správních 
poplatků a nákladů souvisejících.

- (Vlková cena nezahrnuje náklady na pořízení jednotlivých domén, které nese objednatel.

4 p(a:. íí podmínky

4 i. Cena za plnění bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury), 
w.staveného dodavatelem po řádném dokončení a předání (resp. převzetí objednatelem) všech 
plnění dle této smlouvy, zejm. po konečné akceptaci objednatelem a podpisu konečného 
protokolu oběma smluvními stranami.

4.2. Splatnost veškerých daňových dokladů (faktur) činí 21 dní ode dne jejich doručení smluvní 
straně povinné k jejich úhradě. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude konečný předávací 
protokol obsahující rovněž potvrzení o převzetí plnění (díla) objednatelem, podepsaný oběma 
smluvními stranami.

4.3. Veškeré daňové doklady (faktury) musí obsahovat náležitosti dle příslušných právních 
předpisů.

4.4. Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat stanovené nebo ujednané náležitosti, je smluvní 
strana, které byl daňový doklad (faktura) určen, oprávněna jej vrátit ve lhůtě 5 dnů ode dne 
jeho obdržení s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V případě, že 
daňový doklad (faktura) bude v uvedené lhůtě vrácen oprávněně, je smluvní strana, které byl 
vrácen, povinna řádně vystavit a doručit bezvadný (opravený či doplněný) daňový doklad 
(fakturu), a to ve lhůtě 5 dnů ode dne jeho vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne 
doručení bezvadného (tj. opraveného či doplněného) daňového dokladu (faktury).

4.5. Veškeré platby dle smlouvy budou probíhat v korunách českých, a to bezhotovostním 
převodem ve prospěch bankovního účtu druhé smluvní strany uvedeného v daňovém dokladu 
(faktuře).

5. Součinnost, vzájemná komunikace, ostatní ujednání

5.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění závazků ze smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně 
informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění 
smlouvy. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují ke smlouvě nebo 
která mají být učiněna na základě smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé 
smluvní straně doručena. Smluvní strany výslovně sjednávají, že za písemnou se pro účely 
smlouvy rozumí mezi smluvními stranami i běžná komunikace oprávněných osob 
prostřednictvím elektronické pošty i bez zaručeného elektronického podpisu.

5.2. Dodavatel se při poskytování plnění dle této smlouvy zavazuje respektovat pokyny 
objednatele; připomínky vznesené objednatelem je povinen do návrhů zapracovat.

5.3. V případě, že nastane jakákoli překážka, která bude dodavateli bránit v poskytnutí plnění 
v rozsahu nebo způsobem ujednaným v této smlouvě, dodavatel se zavazuje o takové 
skutečnosti bezodkladně informovat objednatele.

DŮVĚRNÉ 3/7



za objednatele:

6. Právo užití (licence)

6.1. Vytvoří-li dodavatel pro objednatele na základě smlouvy jakékoliv plnění, které je předmětem 
práv z průmyslového nebo duševního vlastnictví, zejména počítačové programy ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 2 autorského zákona, dále grafické návrhy, návrhy rozčlenění obsahu, 
návrh funkčního řešení, programátorské řešení, fotografie, videa, analýzy, zprávy či 
dokumentaci, objednatel nabývá okamžikem převzetí takovéhoto plnění, tj. podpisem 
konečného protokolu oběma smluvními stranami, právo užívat jej a upravovat jej sám či 
prostřednictvím třetích osob pro svoji potřebu bez jakýchkoliv dalších poplatků nebo jiných 
plateb nad rámec ceny sjednané ve smlouvě (dále jen ,,licence“). Převzetím řádně 
dokončeného plnění vytvořeného na základě této smlouvy dodavatel poskytuje objednateli ve 
smyslu ustanovení § 2358 odst. 1 občanského zákoníku oprávnění k výkonu práva užít 
(licenci) veškerá autorská díla v takovém plnění (díle) obsažená, a to po celou dobu trvání 
majetkových práv autora a v souladu s účelem, pro který je dílo určeno.

6.2. Dodavatel prohlašuje, že má ohledně práv k průmyslovému a duševnímu vlastnictví 
vzniklému v rámci poskytování plnění dle smlouvy ošetřeny vztahy se svými zaměstnanci 
a/nebo poddodavateli tak, aby na objednatele převáděná práva nebyla zatížena právy těchto 
osob.

6.3. Právo objednatele užívat a upravovat plnění poskytnuté dodavatelem na základě smlouvy je 
výhradní, teritoriálně neomezené a poskytnuté na celou dobu trvání majetkových autorských 
práv. Licence se poskytuje bez jakéhokoli omezení, jako výhradní, pro všechny způsoby užití 
(zejména za účelem prezentace a propagace objednatele vůči široké veřejnosti, užití na 
internetových stránkách, sociálních sítích, DVD, tisková reklama apod.), včetně 
rozmnožování a rozšiřování všemi prostředky (i elektronickými), územně a množstevně 
neomezená. Pro vyloučení všech pochybností to znamená, že:

• licence je udělena jako neodvolatelná, bez jakéhokoli omezení, zejména co do způsobu užití, 
množství, území, času, neomezená počtem uživatelů či mírou využívání web stránky, a to 
včetně práva jakékoli úpravy či změny, spojení s jiným dílem nebo zařazení do díla 
souborného;

• obj ednatel j e bez potřeby j akéhokoliv dalšího svolení či souhlasu dodavatele rovněž oprávněn 
poskytnout licenci třetí osobě v celém jejím rozsahu (postoupení práv/podlicence).

6.4. Objednatel není povinen licenci využít.

6.5. Dodavatel zajistí pro objednatele veškerá práva (po)užívat práva z duševního vlastnictví 
třetích osob, zejména pak autorská práva, licence k software třetích osob apod., který je/bude 
dodáván na základě smlouvy; odměna za takovou (é) licencí (e) je zahrnuta v ceně dle 
smlouvy.

DŮVĚRNÉ 4/7



í ositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací plnění dle 
S-^lQUvy je dodavatel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy 

objednatelem v rozsahu definovaném tímto článkem smlouvy.

podavatel podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění 
lh ’ poskytnutá objednateli dle tohoto článku smlouvy je již zahrnuta v ceně za plnění ujednané v 

Článku 3. smlouvy.

7 Smluvní sankce a náhrada škody

7.1. V případě prodlení dodavatele s předáním testovací verze objednateli v termínu dle odst. 2.1. 
smlouvy se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za 
každý i započatý den prodlení.

7.2. V případě prodlení dodavatele s dokončením a předáním plnění objednateli v termínu dle 
odst. 2.2. smlouvy (bez jakýchkoli vad a nedodělků) se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.

7.3. V případě prodlení dodavatele s vyřízením reklamace a odstraněním vad ve lhůtě dle odst.
8.4. smlouvy, se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to 
za každý i započatý den prodlení.

7.4. V případě porušení kteréhokoli ustanovení článku 6. smlouvy, resp. porušení povinnosti 
dodavatelem z ustanovení článku 6. smlouvy pro něj vyplývající, se dodavatel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení.

7.5. V případě prodlení se zaplacením peněžité částky je smluvní strana, která je se zaplacením 
v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, 
s jejíž úhradou je smluvní strana v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

7.6. Vznikem povinnosti dodavatele zaplatit objednateli smluvní pokutu ani jejím zaplacením není 
dotčeno ani jinak omezeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, 
jejíž splnění je smluvní pokutou utvrzeno, a to v plném rozsahu.

8. Záruční podmínky

8.1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za poskytnuté plnění ve smyslu ustanovení 
§ 2619 anásl. občanského zákoníku.

8.2. Záruční doba na plnění se ujednává na 24 měsíců ode dne předání a převzetí řádně 
dokončeného plnění objednatelem, resp. ode dne podpisu konečného protokolu oběma 
smluvními stranami.

8.3. Pokud není ve smlouvě nebo jejích přílohách ujednáno jinak, je objednatel povinen oznámit 
vady plnění písemně, přičemž písemná forma je zachována i v případě, kdy je oznámení 
učiněno prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) bez zaručeného el. podpisu.

8.4. Dodavatel je povinen vyřídit reklamaci a odstranit vady bez zbytečného odkladu po jejím 
oznámení objednatelem, nejpozději však do 1 týdne od takového oznámení, nebude-li 
smluvními stranami ujednáno jinak.

8.5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně uvádí, že doba, po kterou nebude web 
Nadačního fondu Lesů České republiky v provozu z důvodu výskytu vad, se do běhu záruční 
doby nezapočítává, resp. o tuto dobu se ujednaná záruční doba prodlužuje.

DŮVĚRNÉ 5/7



9. Důvěrné informace

9.1. Pro účely smlouvy se za důvěrné informace a předmět obchodního tajemství 
„Důvěrné informace“) pokládají veškeré informace, které si smluvní strany o své 
záměrech před podpisem smlouvy i do budoucna vymění ve formě písemné či ústnT°Sťl^» 
technickými prostředky, a výslovně je označí jako „důvěmé“. Za důvěrné se považují ' 
výše uvedeného označení veškeré informace týkající se plnění, včetně samotného softw^ 
jeho dokumentace a všech metod nebo konceptů v něm použitých, a cenových a platebních 
podmínek. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: (a) informace, které byly v 
době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, (b) informace, které se stanou 
veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, s výjimkou případů, kdy se tyto 
informace stanou veřejně známými v důsledku porušení závazků smluvní strany podle 
smlouvy, (c) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich 
poskytnutím a (d) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na 
základě obecně závazných právních předpisů.

9.2. Smluvní strana je oprávněna sdělit Důvěrné informace třetí osobě pouze s tím, že zaváže tuto 
třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými, a to alespoň v rozsahu 
stanoveném smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené právními 
předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné.

9.3. Smluvní strany jsou dále oprávněny, nehledě navýše uvedená ujednání týkající se Důvěrných 
informací, sdělovat Důvěrné informace osobám, které jsou samy ze zákona vázány povinností 
mlčenlivosti (advokáti, daňoví poradci, auditoři apod.), a dále sdělovat Důvěrné informace na 
základě zákonné povinnosti.

9.4. Práva a povinnosti sjednané tímto článkem smlouvy trvají i po skončení účinnosti smlouvy.

10. Odstoupení od smlouvy

10.1. Kterákoli ze smluvních stran j e oprávněna od smlouvy odstoupit v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem nebo ujednaných smlouvou.

10.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) dodavatel je v prodlení s dodáním testovací verze webu dle odst. 2.1. smlouvy nebo s 
dodáním (konečného) plnění dle odst. 2.2. smlouvy, o dobu delší než 30 dnů,

b) dodavatel provádí kterékoli z plnění v rozporu s touto smlouvou,
c) dodavatel opakovaně (dvakrát a více) porušil jakoukoli povinnost vyplývající z této 

smlouvy, jinou než vyplývající z případů uvedených pod písm. a) - b) tohoto odstavce, a 
nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě za tím účelem mu určené objednatelem,

d) vůči dodavateli nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, nebo dodavatel vstoupil do likvidace,

e) z chování či jednání dodavatele lze mít za to, že smlouvu poruší podstatným způsobem.

10.3. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou 
ceny plnění o dobu delší než 30 dnů.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, autorským zákonem a právními 
předpisy souvisejícími.

DŮVĚRNÉ 6/7



Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
MF' smluvními stranami.
W , girilouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud smlouva 
" podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
r účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se 
zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 
celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 
V ostatních případech smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

11.4. Smlouvaje vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 
ze smluvních stran.

11.5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouvaje vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 
a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy.

dne. lis V.... 1.7. ^,.2022-••■dne

Za dodavatele

Ondřej Křivka 

jednatel 

Mediadist s.r.o.

Za objednatele

Nadační fond Lesů České republiky

DŮVĚRNÉ 7/7




